ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DE ENERO A ENERO 2017 Y DE ENERO A DICIEMBRE 2016

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

2017
ORIGEN
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 118,950.40

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

4,753,791.61
55,833,333.40

OTROS ORIGENES DE OPERACION 6,440.00
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES 43,510,310.93
MATERIAELS Y SUMINISTROS 8,364,377.68
SERVICIOS GENERALES 830,131.37
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 8,007,695.43
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDES DE INVERSION

ORIGEN

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES MUEBLES 3,062.40
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION o

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -

3,062.40
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFEC 8,004,633.03

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVOS Y EQUIVALNTES AL FINAL DEL EJERCICIO

582,754.40
8,587,387.43

responsabilidad del emisior

2016

492,542.30
57,781,080.41
420,007,227.12
9,445.12

436,684,798.35
26,127,653.05
14,428,702.30
4,795.68

1,044,345.57

4,524,006.56
4,524,006.56
3,479,660.99

4,062,415.39
582,754.40
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